



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021
PROCESSO:8801/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 030/2021

No primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 14 horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 030/2021, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente à futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 90 (noventa) dias, de 01/12/2021 a 01/02/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - Foi habilitada a empresa EFATA COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, cuja proposta foi adjudicada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor de R\$ 1.742.514,85 (um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1 De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021
PROCESSO:8801/2021

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Secretário Municipal da Cultura e do Patrimônio Histórico e Pregoeiro.

Armação dos Búzios/RJ, 01 de dezembro de 2021



Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



Luiz Romano de Souza Lorenzi
Secretário da Cultura e do Patrimônio Histórico



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 030/2021

Data: 23/11/2021

Processo Adm: 8801/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO NATAL DE LUZ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO.

Fornecedor	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
EFATÁ COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI	SERV	1,00		
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO NATAL DE LUZ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO.				
1 CENARIO CASA DO PAPAI NOEL ILUMINADO com 30m ² composta por MDI	UNID	1,00	133.269,3800	133.269,38
2 ARVORE DE NATAL 10,0 x 3,0 M ANALOGICA	UNID	2,00	44.168,7500	88.337,50
3 ARVORE DE NATAL DIGITAL 10,00 X 3,00 m de altura, 15000 pixels de 12m	UNID	1,00	105.288,1300	105.288,13
4 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO ESTRELA MEDINDO 0,60X1	UNID	40,00	1.999,8500	79.994,00
5 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO ARVORE MEDINDO 1,0X1,7	UNID	40,00	2.254,2300	90.169,20
6 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO SINO DUPLO COM LAÇO M	UNID	40,00	2.277,3500	91.094,00
7 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO CAIXA DE PRESENTE MED	UNID	40,00	2.207,9800	88.319,20
8 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO BENGALA MEDINDO 0,50X1	UNID	40,00	1.435,6000	57.424,00
9 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO SINO COM LAÇO MEDINDO	UNID	40,00	1.837,9800	73.519,20
10 APLIQUE LUMINOSO LED NEON - FORMATO BOTA MEDINDO 0,60X0,90	UNID	40,00	1.722,3500	68.894,00
11 DECORAÇÃO PRÉDIO PUBLICO - PREFEITURA Instalação de aproximadame	UNID	1,00	86.256,2500	86.256,25
12 DECORAÇÃO PRÉDIO PUBLICO - SECRETARIA DE TURISMO - Instalação	UNID	1,00	79.318,7500	79.318,75
13 MONTAGEM DE PRESEPIO 6,00 x 3,5x 0,40 - Estrutura tipo tablado em forr	UNID	1,00	28.917,3500	28.917,35
14 ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA em árvores naturais.	UNID	1,00	986,9800	345.443,00
15 CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA PEQUENA 0,60 X 0,60 - Estrutura de met	UNID	350,00	1.750,1000	87.505,00
16 CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA MEDIA 0,80 X 0,80 - Estrutura de metal	UNID	50,00	1.262,4000	62.021,40
17 CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA GRANDE 1,00 X 1,00 - Estrutura de meta	UNID	30,00	2.067,3800	37.809,45
18 Soldado de chumbo Gigante.	UNID	15,00	2.520,6300	11.285,00
19 Caixa de presente natalina gigante de luz.	UNID	2,00	5.642,5000	30.293,76
20 Totem de letras Caixas NATAL ILUMINADO.	UNID	2,00	15.146,8800	23.471,88
21 Boneco de Papai Noel	UNID	1,00	23.471,8800	32.953,14
22 Painele Fotográfico em design de Bola Natalina com janelas	UNID	3,00	10.984,3800	40.931,26
	UNID	2,00	20.465,6300	1.742.514,85
			Subtotal --	1.742.514,85
			Total --	1.742.514,85
			Total Geral --	R\$1.742.514,85